Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

C) 01 veículo automotor, marca/modelo I/Hafei Ruiyi Pickup, ano de fabricação/modelo 2009/2009,
gasolina, placa ENQ 1057, chassi LKHNC1CG49AT02782, RENAVAM 00167238310, cor predominante
branda, em regular estado. Avaliado em R$ 15.633,00
Valor do débito: R$ 31.701,93 em 11/2022
Valor de avaliação: 31.736,00 (trinta e um mil setecentos e trinta e seis reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.868,00 (quinze mil oitocentos e sessenta e oito
reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002872-06.2014.4.03.6134
Vara: 1ª Vara Federal de Americana
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X CIATEL TRANSPORTES E ENCOMENDAS EIRELI
CNPJ/CPF do executado: 57.298.341/0001-02

[...]

01 veículo Hafei Towner Cargo L, gasolina, placa CVN 6091, RENAVAM 00366811800, ano de
fabricação/modelo 2011/2012, chassi LKHGF1AG5CAC00453, em bom estado.
Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 27/11/2022, constam restrições judiciais.
Valor do débito: R$ 36.347,59 em 11/2022
Valor de avaliação: 21.548,00 (vinte e um mil quinhentos e quarenta e oito reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.774,00 (dez mil setecentos e setenta e quatro
reais)
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003664-91.2013.4.03.6134
Vara: 1ª Vara Federal de Americana
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X CIATEL TRANSPORTES E ENCOMENDAS
EIRELI
CNPJ/CPF do executado: 57.298.341/0001-02

[...]

01 caminhão, placa BUS 2998, Mercedes Benz, modelo 1420, ano de fabricação/modelo 2002/2002, cor
branca, chassi 9BM6931082B324991, RENAVAM 00799142190, em bom estado e funcionando.
Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 27/11/2022, constam restrições judiciais.
Valor do débito: R$ 885.685,72 em 11/2022
Valor de avaliação: R$ 77.375,00 (setenta e sete mil trezentos e setenta e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 38.687,50 (trinta e oito mil seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos)
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004941-45.2013.4.03.6134
Vara: 1ª Vara Federal de Americana
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X J.L.MORO & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF do executado: 53.446.910/0001-69

[...]

01 torno mecânico Nardine Mascote 350X, 1000mm (capacidade entre pontos), 220 volts, motor moto freio,
sem ano de fabricação aparente, sem número de série aparente, funcionando, em regular estado de
conservação.
Valor do débito: R$ 41.240,96 em 12/2022

Valor de avaliação: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008980-85.2013.4.03.6134
Vara: 1ª Vara Federal de Americana
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X K W CONFECCOES LTDA - EPP
CNPJ/CPF do executado: 00.218.285/0001-31
CDA: